TERMORATIF-GP - 662020
( relativo ao Processo 140032020 )
Código de validação: 92798357EE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - TJMA,

no uso de suas atribuições, e em cumprimento às determinações contidas no art. 26 da

Lei nº 8.666/93,

RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa LIFE TECHNOLOGIES

BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n.º 63.067.904/0001-54, no valor total de R$ 46.152,34

(quarenta e seis mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos), com base

no artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93, referente a prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, de equipamentos já

adquiridos pelo Laboratório Forense de Biologia Molecular, cuja manutenção técnica

está cedida exclusivamente à representante da Applied Biosystems, da qual procedem

tais instrumentos, conforme documentos e Parecer da Assessoria Jurídica da

Presidência, constantes no Processo Administrativo nº 140032020.

À Divisão de Contratos e Convênios, para publicação da presente ratificação, nos

termos do art. 26 da Lei nº 8666/93, para que produza seus efeitos legais.

São Luís, 07 de agosto de 2020.

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

_

TERMORATIF-GP - 662020 / Código: 92798357EE
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 10/08/2020 12:52 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

_

TERMORATIF-GP - 662020 / Código: 92798357EE
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php